

# Zmluva o dielo

číslo 03/2020/ríx

uzavretá podľa § 536 a nasl. Zákona č. 513/91 Zb. v platnom znení  
(ďalej len ako „Zmluva“).

## 1. Zmluvné strany

**Objednávateľ:** Správa športových zariadení Levice

Sídlo: E. Podjavorinskej 3, 934 01 Levice

Zapísaný:

Zastúpený: Ing. Roman Takács

IČO: 31196349

DIČ: 2021001477

Bankové spojenie: Prima banka,a.s.

IBAN: SK93 3100 0000 0044 4000 1718

Zástupca pre

zmluvné rokovanie: Ing. Roman Takács

Zástupca pre

technické rokovanie: Ján Šinák

(ďalej len ako „Objednávateľ“)

a

**Zhotoviteľ:** Ján Lešták - TEZAR

Sídlo: 935 03 Bátovce 269

Zapísaný: v Živnostenskom registri Slovenskej republiky, vedený v registri  
Okresného úradu Levice, číslo živnostenského registra:  
402-3399

Korešpondenčná

adresa: Vojenská 53, 934 01 Levice

IČO: 17 574 269

IČ DPH: SK1027578849

Bankové spojenie: ČSOB, pobočka Levice

IBAN: SK44 7500 0000 0040 0332 1465

(ďalej len ako „Zhotoviteľ“)

## **2. Predmet zmluvy**

2.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať pre Objednávateľa dodávku a montáž v rámci akcie:

### **Oprava plynovej kotolne v budove Domu športu v Leviciach.**

na základe PD a v rozsahu rozpočtu, ktorý tvorí Prílohu č.1 Zmluvy a je jej neoddeliteľnou súčasťou.

- 2.2. Pokiaľ sa v priebehu zhotovenia diela vyskytne nutnosť vykonať práce alebo zaistiť práce neuvedené v predmete Zmluvy, Objednávateľ ich zapíše v stavebnom denníku a po ich vzájomnom odsúhlasení oboma zmluvnými stranami budú tieto položky súčasťou osobitného dodatku Zmluvy. Práce, ktoré sú uvedené v predmete Zmluvy a nebudú realizované, nebudú Zhotoviteľom fakturované.
- 2.3. Objednávateľ sa zaväzuje dokončené a v súlade so Zmluvou riadne zhotovené dielo od Zhotoviteľa prevziať a zaplatiť mu za jeho zhotovenie cenu dohodnutú v článku 4 Zmluvy.

## **3. Termín plnenia**

3.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo v zmysle článku 2 Zmluvy v termíne :

**do 30.11.2023**

## **4. Zmluvná cena**

4.1. Medzi zmluvnými stranami je dohodnutá cena

**44 518,44 EUR (s DPH)**

(slovom: štyridsaťštyritisícpäťstoosemnásť EUR a štyridsaťštyri centov)

Cena je tvorená v zmysle zákona č. 18/96 Z. z. v platnom znení dohodou a zahŕňa všetky náklady Zhotoviteľa, bez ohľadu na to, kedy boli práce v rámci diela odpracované (sobota, nedeľa, sviatok, v noci).

- 2.4. Daň z pridanej hodnoty bude fakturovaná podľa platných predpisov.
- 2.5. Požadované práce a dodávky nad rozsah predmetu Zmluvy budú v zmysle bodu 2.2 Zmluvy vzájomne odsúhlasené oboma zmluvnými stranami a potvrdené formou písomného dodatku k Zmluve.

## **5. Miesto plnenia**

5.1. Miestom plnenia diela je: Dom športu Levice, Ľ. Podjavorinskej 3, Levice.

## **6. Platobné podmienky**

6.1. Cenu za zhotovenie diela uhradí Objednávateľ na základe faktúry, ktorá bude vystavená po ukončení a odovzdaní diela a na základe podpísaného Odovzdávacieho a preberacieho protokolu.

- 6.2. Faktúra bude vystavená na základe odovzdávacieho a preberacieho protokolu. Splatnosť faktúry je 14 dní od jej doručenia Objednávateľovi. Faktúra je zaplatená dňom odpísania finančnej čiastky z účtu Objednávateľa. Objednávateľ je oprávnený vrátiť faktúru Zhotoviteľovi pokiaľ bola vystavená v rozpore s dohodnutými zmluvnými podmienkami alebo v rozpore so zákonom č. 222/2004 Z.z. o dani z pridanej hodnoty.
- 6.3. Objednávateľ je oprávnený zadržať zádržné vo výške 5% z fakturovanej čiastky, ktoré bude uvoľnené do 30 dní od odstránenia všetkých väd a nedorobkov uvedených písomne v Odovzdávacom a preberacom protokole.
- 6.4. Objednávateľ je oprávnený vrátiť faktúru v lehote splatnosti a vyznačiť dôvod vrátenia, ak:
- a/ faktúra bola vystavená v rozpore s dohodnutými zmluvnými podmienkami,
  - b/ faktúra neobsahuje náležitosti v zmysle bodu 6.2. Zmluvy.
- 6.5. Podľa povahy nesprávnosti faktúry musí Zhotoviteľ buď faktúru opraviť, doplniť alebo zrušiť a vystaviť novú. Súčasne je Zhotoviteľ povinný opraviť /novo určiť/ dátum splatnosti faktúry.
- 6.6. Objednávateľ a zhotoviteľ sa dohodli na možnosti vystaviť maximálne dve čiastkové faktúry za materiál a práce, ktoré boli dodané v priebehu realizácie a prebrané objednávatelom na základe čiastkového preberacieho protokolu.

## **7. Povinnosti zhotoviteľa**

- 7.1. Zhotoviteľ splní svoj záväzok riadnym zhotovením diela a jeho protokolárnym odovzdaním Objednávateľovi.
- 7.2. Počas realizácie prác je Zhotoviteľ povinný manipulovať s náradím, materiálom a mechanizmami tak, aby nedošlo k poškodeniu objektov a ostatného majetku Objednávateľa. V prípade, že k takémuto poškodeniu dôjde, Zhotoviteľ je povinný uviesť majetok bez zbytočného odkladu a na svoje náklady do pôvodného stavu aký bol pred poškodením. Zhotoviteľ zodpovedá za škody spôsobené svojou činnosťou podľa § 373 až 386 Obchodného zákonníka.
- 7.3. Zhotoviteľ sa zaväzuje počas realizácie dohodnutých prác postupovať podľa STN, technologických postupov a požiadaviek Objednávateľa.
- 7.4. Zhotoviteľ je povinný prizvať zástupcu Objednávateľa k prevzatiu a kontrole prác, ktoré budú v ďalšom postupe prác zakryté alebo neprístupné.
- 7.5. Zhotoviteľ je povinný k preberaciemu konaniu predložiť:
- atesty použitých materiálov
  - doklady o zhode namontovaných zariadení
  - protokoly o vykonaných odborných prehliadkach a skúškach
  - záručné listy, návody na použitie a ostatnú sprievodnú technickú dokumentáciu namontovaných zariadení

- 7.6. Zhotoviteľ je zodpovedný za dodržiavanie predpisov BOZP a PO pri vykonávaní svojej činnosti.

## **8. Použitie zmluvných dokumentov a informácií**

- 8.1. Pracovníci Zhotoviteľa sú povinní zaobchádzať s dokumentmi, výkresmi, výpočtami, atď. obdržanými od Objednávateľa ako prísne dôvernými a použiť tieto len za účelom zhotovenia diela.
- 8.2. Pracovníci Zhotoviteľa nesmú poskytnúť informácie tretím stranám a Zhotoviteľ ich zaviazne mlčanlivosťou.

## **9. Záruka za dielo zodpovednosť za vady diela**

- 9.1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet Zmluvy je zhotovený podľa podmienok dohodnutých v Zmluve a v súlade s platnými normami vzťahujúcimi sa k predmetu diela a v dobe prevzatia diela Objednávateľom a počas záručnej doby bude mať zmluvne dohodnuté vlastnosti a bude spôsobilý k riadnemu užívaniu.
- 9.2. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má dielo v čase jeho odovzdania Objednávateľovi a počas záruky.
- 9.3. Záručná doba na dielo je 36 mesiacov a začína plynúť odo dňa odovzdania diela a uvedenia do prevádzky.  
Zhotoviteľ poskytne záruku na zariadenia, ktoré sú zakúpené ako samostatné montážne celky, v súlade so záručnými podmienkami výrobcu.
- 9.4. Ak bude dodaním diela s vadami porušená táto Zmluva podstatným spôsobom, môže objednávatel':  
a/ požadovať odstránenie väd urýchlenu opravou, alebo  
b/ odstúpiť od zmluvy.
- 9.5. Objednávateľ je povinný oznámiť Zhotoviteľovi vady diela bez zbytočného odkladu po tom, ako ich zistí a to písomne na korešpondenčnú adresu Zhotoviteľa uvedenú v článku 1 Zmluvy. Za písomnú formu sa považuje aj zaslanie reklamácie na mailovú adresu Zhotoviteľa: [lestak@tezar.sk](mailto:lestak@tezar.sk). Za deň doručenia reklamácie vady Zhotoviteľovi sa v prípade zasielania na mailovú adresu Zhotoviteľa považuje najbližší pracovný deň nasledujúci po dni odoslania reklamácie Zhotoviteľovi. Oznámenie o vadách musí obsahovať aj zvolený nárok podľa písm. a/ alebo b/ v zmysle bodu 9.4.
- 9.6. Zhotoviteľ sa zaväzuje vadu uplatnenú v rámci záručnej doby odstrániť bezodkladne, najneskôr však do 10 pracovných dní odo dňa jej nahlásenia. V prípade ak povaha vady (rozsah vady, jej zložitosť a časová náročnosť technologického postupu na jej odstránenie a pod.) neumožňuje jej odstránenie v stanovenej lehote, dohodnú zmluvné strany písomne dlhšiu dobu odstránenia vady, ktorá je potrebná na jej odstránenie.
- 9.7. Ak Zhotoviteľ neodstráni vadu uplatnenú v rámci záručnej doby v stanovenom alebo dohodnutom termíne podľa bodu 9.6. Zmluvy je Objednávateľ oprávnený zabezpečiť odstránenie tejto vady sám, alebo prostredníctvom tretej osoby, a to na náklady Zhotoviteľa. Takto vzniknuté náklady je Zhotoviteľ povinný uhradiť Objednávateľovi do 14 dní odo dňa doručenia faktúry Zhotoviteľovi za vykonané práce. Tým nie je dotknuté právo Objednávateľa na náhradu škody.

## **10. Sankčné podmienky**

- 10.1. V prípade, že Zhotoviteľ nedodrží dohodnutý termín vykonania diela, je povinný Objednávateľovi zaplatiť zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z dohodnutej ceny diela za každý deň omeškania.
- 10.2. V prípade omeškania Objednávateľa so zaplacením faktúry je Objednávateľ povinný zaplatiť Zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z nezaplátenej čiastky za každý deň omeškania.
- 10.3. Zmluvnú pokutu zaplatí povinná zmluvná strana oprávnenej zmluvnej strane nezávisle na tom, či a v akej výške vznikne oprávnenej strane nárok na náhradu škody, ktorú možno vymáhať samostatne.

## **11. Záverečné ustanovenia**

- 11.1. Akékoľvek zmeny Zmluvy je možné vykonať len po vzájomnej dohode zmluvných strán vo forme písomných dodatkov.
- 11.2. Zmluvné strany sú zbavené zodpovednosti za čiastočné alebo úplné nesplnenie zmluvných povinností podľa tejto zmluvy v prípade, ak nesplnenie týchto povinností je v dôsledku vyššej moci (napr. vojna, mobilizácia, štrajky, živelné a iné katastrofy, pandémie). Tá zmluvná strana, ktorá sa odvoláva na vyššiu moc, je povinná písomne oznámiť druhej zmluvnej strane okolnosti vyššej moci a to okamžite po ich vzniku.
- 11.3. Vzťahy zmluvných strán vyplývajúce zo Zmluvy a v Zmluve bližšie neupravené sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a ďalšími všeobecne záväznými právnymi predpismi.
- 11.4. Prípadné súdne spory medzi zmluvnými stranami budú riešené podľa príslušnosti Objednávateľa.
- 11.5. Zmluvné strany prehlasujú, že si Zmluvu pred jej podpísaním prečítali, že ju uzatvárajú na základe svojej slobodnej vôle, Zmluvu neuzatvárajú v tiesni alebo za inak nevýhodných podmienok pre ktorúkoľvek zo zmluvných strán. Svojimi podpismi potvrdzujú správnosť a pravosť Zmluvy.
- 11.6. Zmluva nadobúda platnosť a účinnosť dňom jej podpísania obidvoma zmluvnými stranami.
- 11.7. Zmluva je vyhotovená v dvoch vyhotoveniach, pričom každá z nich má platnosť originálu. Každá zmluvná strana obdrží jedno vyhotovenie.
- 11.8. Za Zhotoviteľa bude dielo odovzdávať: Ján Lešták  
Za Objednávateľa bude preberať: Ing. Roman Takács

Príloha č.1: Položkový rozpočet

V Leviciach \_\_\_\_\_

Zhotoviteľ: \_\_\_\_\_

.....  
Ján Lešták

4 01

V Leviciach, \_\_\_\_\_

Objednávateľ: \_\_\_\_\_

.....  
Ing Roman Takács

## Súhrnný list stavby - rozpočet

TEZAR Levice

Stavba:

Miesto:

JKSO:

Odberateľ:

Adresa:

IČO:

DIČ:

### Rekapitulácia nákladov stavby v EUR - Prehľad podzákaziek stavby

Názov stavby, objektu, časti alebo PS	ZRN	ORN	NUS	IN	ON	Spolu bez DPH	DPH - 1. sadzba	DPH - 2. sadzba	Spolu s DPH
..Objekt : Stavebné úpravy	1 848,71	0,00	0,00	0,00	0,00	1 848,71	369,74	0,00	2 218,45
..Objekt : Ústredné kúrenie	35 249,99	0,00	0,00	0,00	0,00	35 249,99	7 050,00	0,00	42 299,99
<b>Suma spolu:</b>	<b>37 098,70</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>37 098,70</b>	<b>7 419,74</b>	<b>0,00</b>	<b>44 518,44</b>

Odberateľ: **Správa športových zariadení Levice**  
 Dodávateľ: **TEZAR, Vojenská 53, 934 01 Levice, t. č. 0905 316 330**  
 Projektant: **Šimonovič Marián, Ing.**  
 Stavba : **Výmena kotla v kotolni Domu športu**  
 Objekt : **Stavebné úpravy**

Spracoval:  
 JKSO :  
 Dátum: **15.09.2023**

### Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

TEZAR Levice

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla výkaz výmer	Množstvo Výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Náklady spolu	
						Konštrukcie	Špec.materiál
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.
<b>PRÁCE A DODÁVKY HSV</b>							
<b>3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE</b>							
1	342272630	Priečky PORFIX 500x250x100 hr.100 mm	7,085	m2	30,60	216,80	
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spolu:			<b>216,80</b>	<b>EUR</b>		<b>216,80</b>	
<b>6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE</b>							
2	612425931	Omiетка vnútorného ostenia okenného alebo dverného vápenná štuková	4,396	m2	23,48	103,22	
3	612465115	Príprava podkl.BAUMIT-Betonkontakt, pod omietky vnút.stien, zvýš.přířna. náteru	11,481	m2	3,53	40,53	
4	612465135	Vnútorná omietka stien BAUMIT,MVC,mieš. strojne,nanášanie ručne,jadrová hr.2 cm	11,481	m2	17,33	198,97	
5	612465138	Vnútorná omietka stien BAUMIT,váp.biela,jemná štuk.,strojne, nanáš.ručne hr.4 mm	11,481	m2	9,95	114,24	
6	612481119	Potiahnutie vnút., alebo vonk. stien a ostatných plôch sklotextílnou mriežkou do lepidla	18,566	m2	9,50	176,38	
7	622464113	Omiетка vonk. stien tenkovrstv. silikátová roztieraná strednozrná	8,500	m2	17,51	148,84	
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu:			<b>782,18</b>	<b>EUR</b>		<b>782,18</b>	
<b>9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE</b>							
8	941955001	Lešenie ľahké prac. pomocné výš. podlahy do 1,2 m	15,000	m2	3,37	50,55	
9	953941212	Osadenie mreži v ráme alebo z jednot. tyči do vynech. otvorov bez dod.	3,000	kus	25,25	75,75	
10	971033641	Vybúr. otvorov do 4 m2 v murive teh. MV, MVC hr. do 30 cm	2,126	m3	57,77	122,82	
11	976072221	Vybúranie vetracích mriežok pl. do 0,30 m2 z muríva tehel.	3,000	kus	15,30	45,90	
12	979081111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	3,854	t	13,41	51,68	
13	979081121	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	115,620	t	0,36	41,62	
14	979082111	Vnútroštavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m	3,854	t	13,40	51,64	
15	979087212	Nakladanie sute na dopravný prostriedok	3,854	t	4,28	16,50	
16	979131409	Poplatok za uložen. a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	3,854	t	72,76	280,42	
17	999281111	Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	1,449	t	32,72	47,41	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:			<b>784,29</b>	<b>EUR</b>		<b>784,29</b>	
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:			<b>1 783,27</b>	<b>EUR</b>		<b>1 783,27</b>	
<b>PRÁCE A DODÁVKY PSV</b>							
<b>78 - DOKONČOVACIE PRÁCE</b>							
<b>784 - Maľby</b>							
18	784453111	Maľby dizperzné dvojnásobné so základným náterom jednofarebné v miestnostnostiach v. do 3.8	11,481	m2	5,70	65,44	
784 - Maľby spolu:			<b>65,44</b>	<b>EUR</b>		<b>65,44</b>	
78 - DOKONČOVACIE PRÁCE spolu:			<b>65,44</b>	<b>EUR</b>		<b>65,44</b>	
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:			<b>65,44</b>	<b>EUR</b>		<b>65,44</b>	



## Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Objekt : Stavebné úpravy

TEZAR Levice

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla výkaz výmer	Množstvo Výmera	Merá jednotka	Jednotková cena	Náklady spolu	
						Konštrukcie	Špec.materiál
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.
<b>Za rozpočet celkom :</b>			<b>1 848,71</b>	<b>EUR</b>		<b>1 848,71</b>	

Stavba : Výmena kotla v kotolni Domu športu  
 Objekt : Ústredné kúrenie

### Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

TEZAR Levice

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla výkaz výmer	Množstvo Výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Náklady spolu	
						Konštrukcie	Špec.materiál
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.
<b>PRÁCE A DODÁVKY HSV</b>							
<b>9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE</b>							
1	979081111	Odvoz sute a vybraných hmôt na skládku do 1 km	0,320	t	15,02	4,81	
2	979081121	Odvoz sute a vybraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	15,000	t	0,41	6,15	
3	979131409	Poplatok za ulož. a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	0,320	t	21,93	7,02	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:			<b>17,98</b>	<b>EUR</b>		<b>17,98</b>	
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:			<b>17,98</b>	<b>EUR</b>		<b>17,98</b>	
<b>PRÁCE A DODÁVKY PSV</b>							
<b>71 - IZOLÁCIE</b>							
<b>713 - Izolácie tepelné</b>							
4	713400841	Odstránenie tep. izolácie potrubia z vlákn. mater. s konštr. bez povrch. úpravy	4,170	m2	7,53	31,40	
5	713463211	Montáž tep. izol. potrubia rúrk. puzdrami s Al fóliou a Al páskou 1x D do 5 cm	9,000	m	2,81	25,29	
6	713463213	Montáž tep. izol. potrubia rúrk. puzdrami s Al fóliou a Al páskou 1xD do 15 cm	11,500	m	3,39	38,99	
7	631511720	Minerálna izolačná trubica s AL fóliou 48/30	5,000	m	9,44		47,20
8	631511750	Minerálna izolačná trubica s AL fóliou 64/30	4,500	m	10,88		48,96
9	631511800	Minerálna izolačná trubica s AL fóliou 108/30	7,000	m	15,34		107,38
10	631511820	Minerálna izolačná trubica s AL fóliou 133/30	4,000	m	18,53		74,12
713 - Izolácie tepelné spolu:			<b>373,34</b>	<b>EUR</b>		<b>95,68</b>	<b>277,66</b>
71 - IZOLÁCIE spolu:			<b>373,34</b>	<b>EUR</b>		<b>95,68</b>	<b>277,66</b>
<b>72 - ZDRAVOTNO - TECHNICKÉ INŠTALÁCIE</b>							
<b>722 - Vnútorný vodovod</b>							
11	722130234	Potrubie vod. z ocel. rúrok závit. pozink. 11343 DN 32	6,000	m	38,81	232,86	
12	722130801	Demontáž potrubia z ocel. rúrok závitových DN do 25	17,000	m	3,28	55,76	
13	722229101	Montáž vodov. armatúr ostatných s 1 závitom G 1/2	2,000	kus	5,92	11,84	
14	422305090	Kohút vypúšťací guľový, s hadicovou vývodkou a zátkou, PN 10, T 110°C R608 1/2"	2,000	kus	9,76		19,52
15	722234151	Montáž demineralizačného zariadenia pre napúšťanie vykurovacích systémov	1,000	kus	72,03	72,03	
16	4361O1100	Úpravovňa vody Aquaset 1000 2,0 m3/hod 7572275	1,000	kus	1 041,94		1 041,94
17	4361P1221	Soľ regeneračná 25kg	2,000	kus	30,68		61,36
18	722234231	Demontáž úpravne vody	1,000	kus	28,14	28,14	
19	722239103	Montáž vodov. armatúr s 2 závitmi G 1	6,000	kus	7,77	46,62	
20	4223K2745	Ventil elektromagnetický závitový 1", 10 bar, NC, mosadz	1,000	kus	139,71		139,71
21	4361P0113	Filter bankový proti mech. nečistotám 10" s vložkou G1"	1,000	kus	31,53		31,53
22	551141480	Guľový kohút, PN35, T 185°C, plnoprietokový, nikel, páčka, R910 1" červený	3,000	kus	17,07		51,21
23	551216330	Ventil závitový spätný R60 1"	1,000	kus	11,76		11,76
24	722262201	Montáž vodomera pre vodu do 30° C závitového G 3/4	1,000	kus	32,69	32,69	

**Prehľad rozpočtových nákladov v EUR**

Objekt : Ústredné kúrenie

TEZAR Levice

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla výkaz výmer	Množstvo Výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Náklady spolu	
						Konštrukcie	Špec.materiál
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.
25	<b>388214600</b>	Vodomer na studenú užitk. vodu MNQN2,5XN.EBH 190mm 3/4	1,000	kus	64,10		64,10
<b>722 - Vnútrotný vodovod spolu:</b>			<b>1 901,07</b>	<b>EUR</b>		<b>479,94</b>	<b>1 421,13</b>
<b>723 - Vnútrotný plynovod</b>							
26	723110206	Potrubie plyn. z ocel. rúrok závit. čiernych 11353 DN 40	2,000	m	40,67	81,34	
27	723120805	Demontáž potrubia z ocel. rúrok závitových zvar. DN do 50	2,000	m	5,81	11,62	
28	723229102	Montáž plynovodných armatúr s 1 závitom, ostatné typy G 1/2	1,000	súbor	4,94	4,94	
29	<b>4223K2201</b>	Ventil vzorkovací plyn priamy 1/2"	1,000	kus	11,06		11,06
30	723239101	Montáž plynovodných armatúr s 2 závitmi, ostatné typy G 1/2	2,000	kus	5,89	11,78	
31	<b>4223D0903</b>	Ventil guľový DADO - žltá páčka, chróm-nikel, 1/2"- R950X003	2,000	kus	9,22		18,44
32	723239105	Montáž plynovodných armatúr s 2 závitmi, ostatné typy G 6/4	1,000	kus	12,21	12,21	
33	<b>4223D0911</b>	Ventil guľový DADO - žltá páčka, chróm-nikel, 1 1/2"- R950X007	1,000	kus	49,70		49,70
34	723999904	Vnútrotný plynovod odborná prehliadka plynového zariadenia	4,000	hod	25,00	100,00	
<b>723 - Vnútrotný plynovod spolu:</b>			<b>301,09</b>	<b>EUR</b>		<b>221,89</b>	<b>79,20</b>
<b>72 - ZDRAVOTNO - TECHNICKÉ INŠTALÁCIE spolu:</b>			<b>2 202,16</b>	<b>EUR</b>		<b>701,83</b>	<b>1 500,33</b>
<b>73 - ÚSTREDNE VYKUROVANIE</b>							
<b>731 - Kotelne</b>							
35	731100887	Demontáž kotlov liat. BUDERUS 11 čl.	1,000	kus	550,27	550,27	
36	731211452	Montáž kotlov ocel. teplovodných valc. autom. 400 - 465 kW	1,000	súbor	1 128,44	1 128,44	
37	<b>484J00631</b>	Technologické zariadenie kotolne Viessmann podľa zoznamu v prílohe 1	1,000	kus	20 050,01		20 050,01
38	731289112	Montáž horákov na kvap. alebo plyn. palivo do 116 kW	1,000	súbor	154,78	154,78	
39	731292812	Demontáž horákov na kvap. alebo plyn. palivo do 300 kW	1,000	kus	57,30	57,30	
40	731391822	Vypustenie vody z kotlov do kanaliz. čerpadlom do 10 m2	1,000	kus	37,62	37,62	
41	731754132	Spalinová prípojka do komína vrátane revízie	1,000	súbor	808,50	808,50	
42	731999904	Kotelne, rezerva na nepredvídateľné okolnosti stavby,	24,000	hod	16,00	384,00	
43	731999905	Kotelne, vypustenie a napustenie systému, vykurovací skúška	24,000	hod	14,00	336,00	
44	731999906	Kotelne, odborná prehliadka teplovodného kotla	6,000	hod	25,00	150,00	
<b>731 - Kotelne spolu:</b>			<b>23 656,92</b>	<b>EUR</b>		<b>3 606,91</b>	<b>20 050,01</b>
<b>732 - Strojovne</b>							
45	732211815	Demontáž ohrievačov zásobníkových stojatých do 1600 l	1,000	kus	82,69	82,69	
46	732213814	Rozrezanie demontovaných ohrievačov do 1600 l	1,000	kus	144,32	144,32	
47	732214815	Vypustenie vody pri demontáži ohrievačov do 1600L	1,000	kus	31,48	31,48	
48	732330426	Montáž expanznej nádoby Reflex typ N s membránou, tlak 6 barov, plastový povlak, objem 800 l	1,000	súbor	136,00	136,00	
49	<b>484674000</b>	Nádoba-expanzná nádoba Reflex typ N tlak 6 barov s membránou 800 l	1,000	kus	1 407,74		1 407,74
50	732429112	Montáž čerpadiel obehových špirál. DN 40	1,000	súbor	18,19	18,19	
51	<b>4261A1016</b>	Čerpadlo ALPHA 2 25-60 180	1,000	kus	295,00		295,00
52	732999904	Strojovne, odborná prehliadka tlakovej nádoby	2,000	hod	25,00	50,00	

**Prehľad rozpočtových nákladov v EUR**

Objekt : Ústredné kúrenie

TEZAR Levice

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla výkaz výmer	Množstvo Výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Náklady spolu	
						Konštrukcie	Špec.materiál
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.
53	73299905	Strojovne, úradná skúška tlakovej nádoby	1,000	súb	350,00	350,00	
732 - Strojovne spolu:			<b>2 515,42</b>	<b>EUR</b>		<b>812,68</b>	<b>1 702,74</b>
<b>733 - Rozvod potrubia</b>							
54	733110806	Demontáž potrubia z ocel. rúrok závitových do DN 32	18,000	m	1,37	24,66	
55	733110810	Demontáž potrubia z ocel. rúrok závitových do DN 80	13,000	m	3,35	43,55	
56	733111117	Potrubie z rúrok záv. bezoš. bežných v kotolni, stroj. DN 40	5,000	m	41,03	205,15	
57	733111118	Potrubie z rúrok záv. bezoš. bežných v kotolni, stroj. DN 50	5,000	m	59,70	298,50	
58	733113117	Prípl. za zhotovenie prípojky z rúrok závitových DN 40	1,000	kus	18,05	18,05	
59	733113118	Prípl. za zhotovenie prípojky z rúrok závitových DN 50	1,000	kus	23,23	23,23	
60	733120826	Demontáž potrubia z ocel. rúrok hladkých do pr. 89	13,000	m	4,78	62,14	
61	733120832	Demontáž potrubia z ocel. rúrok hladkých do pr. 133	8,000	m	5,47	43,76	
62	733121128	Potrubie z rúrok hlad. bezošvých nízkotlak. pr. 108/4,0	7,000	m	63,43	444,01	
63	733121228	Potrubie z rúrok hlad. bezošvých v kotolni, stroj. pr. 108/4,0	7,000	m	93,09	651,63	
64	733124118	Zhotovenie rúrk. prechodov z rúrok hladkých kovaním 50/32	2,000	kus	23,30	46,60	
65	733124119	Zhotovenie rúrk. prechodov z rúrok hladkých kovaním 50/40	1,000	kus	21,60	21,60	
66	733124122	Zhotovenie rúrk. prechodov z rúrok hladkých kovaním 80/50	1,000	kus	29,65	29,65	
67	733124124	Zhotovenie rúrk. prechodov z rúrok hladkých kovaním 100/80	2,000	kus	38,00	76,00	
68	733124126	Zhotovenie rúrk. prechodov z rúrok hladkých kovaním 125/100	2,000	kus	55,70	111,40	
69	733190108	Tlaková skúška potrubia a ocel. rúrok závitových do DN 50	15,000	m	0,78	11,70	
70	733190232	Tlaková skúška potrubia z ocel. rúrok hladkých do pr. 133/4,5	18,000	m	1,55	27,90	
71	733190235	Tlaková skúška potrubia z ocel. rúrok hladkých do pr. 159/4,6	12,000	m	1,89	22,68	
72	733192932	Opr. ocel. hlad. potrubia, vyrezanie úseku potrubia pr. 133	2,000	kus	43,47	86,94	
73	733194919	Opr. ocel. hlad. potrubia, navarenie odbočky pr. 60,3/2,9	1,000	kus	17,63	17,63	
74	733194928	Opr. ocel. hlad. potrubia, navarenie odbočky pr. 108/4	2,000	kus	36,29	72,58	
75	733196912	Opr. ocel. potrubia, zavarenie šva do 10cm hr. steny do4,5mm	4,000	kus	27,65	110,60	
76	733196922	Opr. ocel. potrubia, prípl. za dal. 10cm dl. pri hr. do4,5mm	13,000	kus	5,91	76,83	
733 - Rozvod potrubia spolu:			<b>2 526,79</b>	<b>EUR</b>		<b>2 526,79</b>	
<b>734 - Armatúry</b>							
77	734000050	Demontáž armatúr s jednou prírubou do DN 50	1,000	kus	5,69	5,69	
78	734000060	Demontáž armatúr s jednou prírubou do DN 100	1,000	kus	7,67	7,67	
79	734100811	Demontáž armatúr s dvoma prírubami do DN 50	3,000	kus	11,22	33,66	
80	734100813	Demontáž armatúr s dvoma prírubami do DN 150	2,000	kus	26,74	53,48	
81	734109217	Montáž armatúr s dvoma prírubami PN1,6 MPa DN 100	3,000	súbor	110,38	331,14	
82	<b>4228C0754</b>	Klapka spätná prírubová DN100	1,000	kus	173,46		173,46
83	<b>551280780</b>	Klapka uzatváracia medzi prírubová disk liatina, DN 100	2,000	kus	67,26		134,52
84	734109416	Montáž armatúr s tromi prírubami PN1,6 MPa DN 80	1,000	súbor	111,92	111,92	
85	<b>5512H1323</b>	Servopohon ESBE typ 90, 230 V, 120 s 12052000	1,000	kus	228,09		228,09
86	<b>5512H1429</b>	Ventil zmiešavací trojcestný ESBE 3F DN80 11101000	1,000	kus	492,36		492,36
87	734173417	Prírubové spoje PN 1,6 MPa DN 80	1,000	súbor	37,96	37,96	
88	<b>3194A1708</b>	Príruba zaslepovacia, DN 80 PN 10	1,000	kus	17,70		17,70
89	734200822	Demontáž armatúr s dvoma závitmi do G 1	3,000	kus	6,35	19,05	

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Objekt : Ústredné kúrenie

TEZAR Levice

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla výkaz výmer	Množstvo Výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Náklady spolu	
						Konštrukcie	Špec.materiál
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.
90	734200824	Demontáž armatúr s dvoma závitmi do G 2	1,000	kus	10,45	10,45	
91	734209104	Montáž armatúr s jedným závitom G 3/4	2,000	kus	1,48	2,96	
92	<b>422305070</b>	Kohút vypúšťací guľový, s hadicovou vývodkou a zátkou, PN 7, T 110°C R608 3/4"	2,000	kus	9,76		19,52
93	734209115	Montáž armatúr s dvoma závitmi G 1	1,000	kus	5,75	5,75	
94	<b>551141480</b>	Guľový kohút, PN35, T 185°C, plnoprietokový, nikel, páčka, R910 1" červený	1,000	kus	17,07		17,07
95	734209116	Montáž armatúr s dvoma závitmi G 5/4	1,000	kus	6,79	6,79	
96	<b>551141500</b>	Guľový kohút, PN35, T 185°C, plnoprietokový, nikel, páčka, R910 1"1/4 červený	1,000	kus	24,38		24,38
97	734209117	Montáž armatúr s dvoma závitmi G 6/4	1,000	kus	8,75	8,75	
98	<b>551216350</b>	Ventil závitový spätný R60 11/2	1,000	kus	22,68		22,68
99	734209118	Montáž armatúr s dvoma závitmi G 2	4,000	kus	10,49	41,96	
100	<b>4846B2562</b>	Kohút guľový MK 2"	1,000	kus	152,22		152,22
101	<b>551141540</b>	Guľový kohút, PN35, T 185°C, plnoprietokový, nikel, páčka, R910 2" červený	2,000	kus	60,57		121,14
102	<b>551216360</b>	Ventil závitový spätný R60 2"	1,000	kus	29,94		29,94
103	734419111	Montáž teplomerov techn. s ochranným púzdom alebo pevným stonk.	3,000	kus	11,98	35,94	
104	<b>3883D0113</b>	Teplomer axiálny D100/L100 mm 0-120 °C	2,000	kus	12,98		25,96
105	<b>3883D0114</b>	Teplomer axiálny D100/L100 mm 0-350 °C	1,000	kus	37,76		37,76
106	<b>3883F0523</b>	Púzdro teplomerové l=100 mm, G1/2"	3,000	kus	8,60		25,80
107	734429130	Montáž tlakomerov deformač. so spodným pripojom do 160mm	5,000	kus	39,34	196,70	
108	<b>388410170</b>	Tlakomer d 100 mm -100 - +500 kPa spodný	1,000	kus	29,70		29,70
109	<b>388410180</b>	Tlakomer d 100 mm 0-600 kPa spodný	3,000	kus	17,84		53,52
110	<b>388412040</b>	Tlakomer deformačný kruhový d 160 mm 0-6 kPa	1,000	kus	76,70		76,70
734 - Armatúry spolu:			<b>2 592,39</b>	<b>EUR</b>		<b>909,87</b>	<b>1 682,52</b>
73 - ÚSTREDNE VYKUROVANIE spolu:			<b>31 291,52</b>	<b>EUR</b>		<b>7 856,25</b>	<b>23 435,27</b>
<b>76 - KONŠTRUKCIE</b>							
<b>767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné</b>							
111	767222120	DMTZ a spätná montáž zábradlia	1,000	súb	44,94	44,94	
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné spolu:			<b>44,94</b>	<b>EUR</b>		<b>44,94</b>	
76 - KONŠTRUKCIE spolu:			<b>44,94</b>	<b>EUR</b>		<b>44,94</b>	
<b>78 - DOKONČOVACIE PRÁCE</b>							
<b>783 - Nátery</b>							
112	783424740	Nátery synt. kov. potrubia do DN 50mm základné	9,000	m	1,85	16,65	
113	783426760	Nátery synt. kov. potrubia do DN 150mm základné	11,500	m	2,60	29,90	
783 - Nátery spolu:			<b>46,55</b>	<b>EUR</b>		<b>46,55</b>	
78 - DOKONČOVACIE PRÁCE spolu:			<b>46,55</b>	<b>EUR</b>		<b>46,55</b>	
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:			<b>33 958,51</b>	<b>EUR</b>		<b>8 745,25</b>	<b>25 213,26</b>
<b>PRÁCE A DODÁVKY M</b>							
<b>M21 - 155 Elektromontáže</b>							
114	210220463	Pripojenie kotla na prístroje SKR a PRS	1,000	kus	462,00	462,00	
M21 - 155 Elektromontáže spolu:			<b>462,00</b>	<b>EUR</b>		<b>462,00</b>	
<b>M24 - 158 Montáž VZT zariadení a sušiarňí</b>							

**Prehľad rozpočtových nákladov v EUR**

Objekt : Ústredné kúrenie

TEZAR Levice

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla výkaz výmer	Množstvo Výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Náklady spolu	
						Konštrukcie	Špec.materiál
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.
115	240010060	DMTZ a vybúranie exist. VZT zariadení, úprava otvoru v obvodovej stene	1,000	kus	62,48	62,48	
116	240070807	Mriežka krycia kruhová veľkosť 400	1,000	kus	4,87	4,87	
117	240071216	Žalúzie protidažďové bez rámu 500x 400	1,000	kus	25,20	25,20	
118	240080005	Potrubie kruhové sk. I PK 120311 do d 400	6,000	m	14,40	86,40	
119	240080034	Potrubie oceľové 4hranné sk. I PK 120401 obvod 2000	3,000	m	25,20	75,60	
120	<b>5411A9401</b>	Súčasti VZT rozvodu podľa zoznamu v prílohe č.2	1,000	súb	392,45		392,45
121	<b>5411A9403</b>	Zaobstarávacie náklady	1,000	kus	120,00		120,00
122	240080209	Oporná konštrukcia	1,000	súb	44,50	44,50	
M24 - 158 Montáž VZT zariadení a sušiami spolu:			<b>811,50</b>	<b>EUR</b>		<b>299,05</b>	<b>512,45</b>
PRÁCE A DODÁVKY M spolu:			<b>1 273,50</b>	<b>EUR</b>		<b>761,05</b>	<b>512,45</b>
<b>Za rozpočet celkom :</b>			<b>35 249,99</b>	<b>EUR</b>		<b>9 524,28</b>	<b>25 725,71</b>

**ZOZNAM TECHNOLOGICKÉHO ZARIADENIA ZAHRNUTÉHO V DODÁVKE FIRMY VISSMANN**

Zákazka: Výmena kotlov a horákov - Dom športu  
 Zariadenie: Vitoplex 200 a príslušenstvo  
 Dodávateľ: Ján Lešták - TEZAR, Vojenská 53 Levice  
 Dátum: 14.9.2023

	Obj. číslo	Popis produktu	Jedn. cena	Kus/ súb.	Celková cena bez DPH
10	SX2AD14	Vitoplex 200 typ SX2A	9497,82	1,00	9497,82
20	7452091	Rozšírenie EA1	142,90	1,00	142,90
30	7544848	Ponorný snímač teploty NTC 10k=5800	61,12	2,00	122,24
40	7199384	Plynový horák Weishaupt typ WG40N/1-A	7058,76	1,00	7058,76
50	ZK04015	Sada tlakového spínača s použitím ext. Horáka	82,60	1,00	82,60
60	820154	Víťanie otvoru pre horák s upevňovacími otvormi	280,84	1,00	280,84
70	7205721	Protihlukové nastaviteľné nohy	55,34	1,00	55,34
80	7438030	Obmedzovač min. tlaku v prevedení ako bezpečnostný obmedzovač tlaku	238,71	1,00	238,71
90	7438025	Obmedzovač max. tlaku	337,83	1,00	337,83
100	7425839	Tyčová armatúra 6 bar s manometrom s 2 pripájacími hrdlami R 1/2	353,53	1,00	353,53
110	7164404	Konektorový adaptér pre externé bezpečnostné zariadenia	327,10	1,00	327,10
120	Z009429	Set náhradných opatrení namiesto exp. hrnca	507,16	1,00	507,16
130	9572992	Membránový poistný ventil Vitoset typ MS 1 1/2	140,18	1,00	140,18
150	7001506	Obhliadka pred UDP	53,00	1,00	53,00
160	7547844	UDP Vitoplex 200 bez horáku	240,00	1,00	240,00
170	7547850	UDP horáka	500,00	1,00	500,00
180	7776949	Minimálne dopravné náklady	28,00	4,00	112,00
Celkom bez DPH					20 050,01